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Reference :	 CHRISTMAS CAKE - W20123


1.- TECHNICAL DATA

Description :	 Fragrance compound


Composition :	 Blend of fragrance substances


Solvent(s) :	 IPM


Anti-oxydant(s) :	 Not added directly


1.1.- ANALYTICAL DATA

Appearance :	 Liquid


Odour :	 Spicy, aniseed, gourmand


Color :	 Colorless to very pale yellow


Density at 20°C :	 [0.979 ; 1.019]


Refractive index @ 20°C :	 [1.512 ; 1.522]


Flash point (°C) (close cup) :	 98.1


2.- COSMETIC REGULAR DATA

VOC Swiss - Annex 1 :	 See certificate 

CMR (Reg. 1223/2009/EEC) : See certificate 

IFRA :	 See certificate


Allergens SCCNFP List :	 See certificate


Reg. 1223/2009 & mod. :	 See certificate


Use levels max. (w/w) (Reg. 
1223/2009/EC) :


Fine Fragrance :	 No restriction - use at the usual rates


Eau de Toilette :	 No restriction - use at the usual rates


Fragrance creams :	 No restriction - use at the usual rates 

Skin contact products (other) : No restriction - use at the usual rates 

Rinse-off products :	 No restriction - use at the usual rates


Children products :	 Not suitable for children under 3 years. 

Sunscreen products :	 No restriction - use at the usual rates 

Use levels max. others :


Candle :	 No restriction - use at the usual rates


Room fragrances :	 3.85%
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Products which can be ingested : Not suitable


4.- TRANSPORT - HANDLING - STORAGE

Tunnel codes ADR :	 E


Shelf life :	 12 months, according to storage conditions


4.1.- STORAGE

Storage :	 Store in ambient room, in tightly sealed original container. Avoid prolonged exposure to light, heat 

and air.


Transport :

Land Transport ADR/RID :	 NR Not regulated for transport


Maritime Transport IMDG :	 NR Not regulated for transport


Marine pollutant :	 No


Air Transport IATA :


LEGISLATION :

C.A.S : -


3334 Aviation regulated liquid, n.o.s. (Eugenol), 9, III


Labeling :

EDI2 Serious eye damage / eye irritation 2 
REP2 Reproductive toxicity 2

SCI2 Skin corrosion / irritation 2 
SS1	 Sensitisation skin 1


H315 - Causes skin irritation.

H317 - May cause an allergic skin reaction. 
H319 - Causes serious eye irritation.

H361 - Suspected of damaging fertility or the unborn child <state specific effect if known> <state route 
of exposure if it is conclusively proven that no other routes of exposure cause the hazard>.


P261 - Avoid breathing dust/fume/gas/mist/vapours/spray.

P272 - Contaminated work clothing should not be allowed out of the workplace. 
P280 - Wear protective gloves/protective clothing/eye protection/face protection. 
P302+P352 - IF ON SKIN: Wash with plenty of soap and water.

P305+P351+P338 - IF IN EYES: Rinse cautiously with water for several minutes. Remove contact lenses, if 
present and easy to do. Continue rinsing.

P308+P313 - IF exposed or concerned: Get medical advice/attention. 
P333+P313 - If skin irritation or rash occurs: Get medical advice/attention. 
P337+P313 - If eye irritation persists: Get medical advice/attention.

P362+P364 - Take off contaminated clothing and wash it before reuse. 
P405 - Store locked up.
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